
Smlouva o spolupráci na divadelní akci
(dále jen „smlouva“)

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy p. o.
Královská obora 233, 170 21 Praha 7
IČ: 00064441
DIČ: CZ00064441
Zastoupená: Mgr. Jakubem Rozehnalem, ředitelem organizace
Kontaktní osoba: I
(dále jen „Planetárium“)

a

Divadlo Archa o.p.s.
se sídlem: Na Poříčí 26, 110 00 Praha 1
IČ: 26723000
DIČ: CZ26723000
Zastoupené: Zbyňkem Ondřichem, zástupcem ředitele divadla
Kontaktní osoby: 
(dále jen „Partner“)

Uzavřeli následující smlouvu dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění (dále jen „smlouva“)

I.
Úvodní ustanovení

Planetum a Partner shodně prohlašují, že jsou na základě svých ustanovujících listin oprávněni
k provozování kulturních nebo obdobných akcí, dále pak prohlašují, že jsou oprávněny tuto
smlouvu uzavřít a splnit veškeré závazky z této smlouvy vyplívající.

Ik
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na realizaci umělecko- kulturně
vzdělávacího programu.

2. Smluvní strany se dohodly na společném uspořádání audiovizuálních představení

„VEKTROSKOP" (dále jen Představení), konaných v rámci Signál Festivalu v období od
13. 10. 2022 do 16. 10. 2022 v termínech uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy.

3. Představení se budou konat v sále Cosmoráma budovy Planetária Praha na adrese:
Královská obora 233, Praha 7

4. Smluvní strany se dále dohodly, že budou při naplňování předmětu této smlouvy
přednostně hledat vzájemně přijatelná řešení s cílem zajistit bezproblémový průběh
Představení.

5. Planetárium i Partner se budou na realizaci samotného Představení podílet společně,
práva a povinností smluvních stran jsou upraveny v článcích III. a IV. této smlouvy.

6. Předmětem této smlouvy je i finanční plnění.



III.
Povinnosti Planetárium

1. Planetum se zavazuje poskytnout na vlastní náklady prostory pro přípravu a realizaci
Představení dle či. II této smlouvy a prostory pro nakládku a vykládku scénické výpravy,
kostýmů a techniky.

2. Planetum se zavazuje zajistit technické zajištění Představení. Jedná se o video projekci,
zvukovou a světelnou techniku včetně obsluhy v rozsahu místního zařízení dle předem oběma
smluvními stranami odsouhlasených technických požadavků, které budou tvořit přílohu č. 2 této
smlouvy.

3. Planetum se zavazuje zajistit na vlastní náklady provozní realizaci Představení včetně
pořadatelské služby a požární asistenční hlídku vždy v době pořádání Představení pro širokou
veřejnost.

4. Planetum se zavazuje zajistit propagaci akce ve vlastních propagačních materiálech, v rozsahu
a způsobem s Partnerem předem dohodnutým.

5. Planetum se zavazuje zpřístupnit místo konání Představení (sál) nejpozději v čase od 17::00
hodin do 22:00 hodin v dnech konání programu dle čl. II této smlouvy..

IV.
Povinnosti Partner

1. Partner se zavazuje uskutečnit Představení ve smyslu čl. II. této smlouvy.
2. Partner zajistí obsahovou stránku Představení
3. Partner na své náklady smluvně zajistí případné účinkující umělce, včetně pokrytí jejich

honoráře vč. autorských odměn prostřednictvím ochranných autorských organizací
4 .  Partner zajistí na vlastní náklady propagaci Představení vyjma propagace zajištěné

Planetáriem dle čl., III., odst. 4.

V.
Cenová ujednání

1. Planetárium vystaví místenky do sálu všem návštěvníkům na základě vstupenek vydaných
v předprodeji Partnerem.

2. Partner se zavazuje uhradit náklady spojené s předmětem této smlouvy dle čl. II. této smlouvy
částku ve výši 17.500,- Kč za dvě konaná představení v jednom dni

3. Partner celkem uhradí za podíl na všech osmi představeních konaných ve čtyřech dnech
Planetáriu částku ve výši 70.000,-KČ, a to především za odbornou a vizuální projekci.

4 .  Planetárium vystaví fakturu Partnerovi v den prvního konání předmětu této smlouvy se
splatností 14 dní. V případě pozdní úhrady sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
0,1% za každý den prodlení.

VI.
Další ujednaní

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje př i závažném porušení smluvních podmínek, které
budou důvodem ke zrušení Představení ve smluvních termínech a prostorách uhradit druhé
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Toto ustanovení se netýká zrušení
Představení z důvodu zásahů vyšší moci, mezi které patří i epidemiologická opatření
v souvislosti s pandemií COVID 2. O těchto důvodech musí být druhá smluvní strana
neprodleně písemně informována.



VI.
Závěrečná ustanovení

1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

2. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející písemná či ústní
ujednání mezi smluvními stranami, vztahující se k předmětu této smlouvy.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení.

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, v platném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

5. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků
podepsaných zástupci obou smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je
projevem jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své
vlastnoruční podpisy.

V Praze dne: 10. 10.2022V Praze dne: 10 .10.2022





PŘÍLOHA Č. 1

ke Smlouvě o spolupráci na divadelní akci
(dále jen „smlouva“)

mezi

Hvězdárna a planetárium hl. m .  Prahy p. o.
Královská obora 233, 170 21  Praha 7
IČ: 00064441
DIČ: CZ00064441
Zastoupená: Mgr. Jakubem Rozehnalem, ředitelem organizace
Kontaktní osoba: 
(dále jen „Planetárium")

a

Divadlo Archa o.p.s.
se sídlem: Na Poříčí 26, 110 00 Praha 1
IČ: 26723000
DIČ: CZ 26723000
Zastoupené: Zbyňkem Ondřichem, zástupcem ředitele divadla
Kontaktní osoby: 

(dále jen „Partner")

SPECIFIKACE PŘEDSTAVENÍ

Termíny představení Čas představení:

13. 10. 2022 19:00-19:45
20 :30 -21 :15

14. 10. 2022 19:00 - 19:45
20 :30 -21 :15

15. 10. 2022 19:00-19:45
20 :30 -21 :15

16. 10. 2022 19 :00 -19 :45
20 :30 -21 :15






